
Vitia e Kllokoti mbeshteten
nga organizata zvicerane
"Helevtias Intercooperation"
Vm, Krmxol I0 qnnsHoR - pro-

jekti-Zvicdr - Kosovd per qeverisje
lokale dhe decentrariiim, LOCOS.
q€ implementohet nga ,,Helvetias
lntercooperation", po mbeshtet Vit-
ine $he Kllokoti m-e projekte infra-
strulffurore. Sipas zyrtareve
komunal€ t€ Komun€s se Vitise dhe
t^e Klgkotit, keto dy komuna nga
Qeveria zvicerane kdte vit kane pdr-
fituar donacionet p€r meremeti-min
e shkollds fillore;'Ndre Mjeda" n€
Ifubash dhe ndertimin e trotuarit ne
pjes€n tjeter te mrg€s se Kllokotit
nga_udhekryqi i mrges Ferizaj-Gji-
lan-Kllokot-Viti.

Kryetari i Komunds se Kllokotit.
Sasha Mirkoviq, ka th€n€ se nd baz6
t€ marr€veshjes sd bashkdpunimit
mes Komunds se Kllokotit dhe,,Hel-
vetias Intercoperation", ne Kllokot
do te rregullohet trotuari q6 esht€
nj€ projelrt me vlerd prej rreth 65
mijd eurosh, ku Qeveria zvicerane
do td financoje 45 mije eurq kurse
Koryu.na nga te hyrat vetjake do t€
participoje me 20 mij€ euro.

"Bashkepunimi q€ ka Komuna e

VeHd,bi-roee

lt.oe yo,tQ_

Kllokotit me projelrtin LOGOS do t€
thotd shumd per q;rtetaret e kesaj
kgmuqq, pasi krahas mbeshte!'es
ne ngritjen e kapaciteteve, Kllolioti
RQrmes kitij partneriteti ka pdrfituar
edhe.projekte ne investime kapitale
qd ndikojn€ n€ pdrmiresimin e jet€s
!q -Cytetareve", ka thdnd Mirkoviq.
Ai ka theksuar se rregullimi i trotu-
arit n€ Kllokot eshte projekt me in-
teres td vegant6, pasi ndikon nd
permiresimin e jetes sd q;rtetar€ve
ne kete komund. Ndersa Islam
Jashari, drejtor komunal p€r buxhet
ne Viti, €sht€ shprehur ie kjo ko-
mund, krahas projelrtit per
fasadimin e ndenesave publike qe
eshte ne perfundim e siper nga eei-
enazyicerane kaperfituar edhe pro-
jelif,in p€r renovimin e dritareve dhe
dyerve te shkolles fillore ,,Ndre

\Ijeda" ne IGbash. Ky projelrt kap
shumen rreth 60 mije euro dhe
p€rmes tij do te rregullohet infra-
strulrtura e shkoll€s se lkbashit. ku
mdsimet ivijojne mbi 500 nx€n6s.
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